

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น และคณะกรรมการของบริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มไอเอส จำกัด

พงทวิ รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

25 ตุลาคม พ.ศ. 2565

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8	33,886	3,293	32,812	1,840
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	9, 21	3,996,890	1,089,905	3,679,404	1,145,609
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	555,707	960,063	555,707
สินค้าคงเหลือ สุทธิ	10	5,169,091	3,844,616	4,292,331	2,970,590
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	5	9,698	6,521	9,698	6,521
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	183,439	65,077	183,439	65,077
สินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	-	4,894,623	-	285,592
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>9,393,004</b>	<b>10,459,742</b>	<b>9,157,747</b>	<b>5,030,936</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน	13	-	-	169,394	169,394
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	21	-	-	113,236	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	14	4,489,229	4,171,417	4,489,229	4,171,417
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ		46,822	31,731	46,822	31,731
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ		8,437	8,819	8,437	8,819
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน	5	-	1,978	-	1,978
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		81,634	36,959	39,489	36,471
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21	390,654	223,147	390,654	223,147
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>5,016,776</b>	<b>4,474,051</b>	<b>5,257,261</b>	<b>4,642,957</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>14,409,780</b>	<b>14,933,793</b>	<b>14,415,008</b>	<b>9,673,893</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_

กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	6,336,325	-	6,336,325	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16, 21	2,686,062	4,356,238	2,259,822	4,091,295
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่	21	-	672,319	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี สุทธิ		15,394	9,629	15,394	9,629
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		64,907	-	29,445	-
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	5	1,036,209	123,796	1,036,209	123,796
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,480	8,110	6,480	8,111
หนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภท					
ไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	-	4,705,515	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>10,145,377</b>	<b>9,875,607</b>	<b>9,683,675</b>	<b>4,232,831</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่	21	-	100,260	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ		31,678	22,476	31,678	22,476
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		613,085	578,299	613,085	578,299
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน	5	94,104	1,925	94,104	1,925
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		18,628	23,753	18,628	23,753
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>757,495</b>	<b>726,713</b>	<b>757,495</b>	<b>626,453</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>10,902,872</b>	<b>10,602,320</b>	<b>10,441,170</b>	<b>4,859,284</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21	6,331,862	1,356,172	5,459,871	1,148,947
ต้นทุนขายและการให้บริการ	21	(4,697,519)	(1,307,032)	(3,983,598)	(1,148,810)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		1,634,343	49,140	1,476,273	137
รายได้เงินปันผล		-	-	-	1,663,200
รายได้อื่น		57,953	10,861	70,872	13,074
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>		1,692,296	60,001	1,547,145	1,676,411
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(142,445)	(47,812)	(124,640)	(40,685)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(182,352)	(102,043)	(160,903)	(76,112)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ		(6,399)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ		239,020	35,771	240,346	35,771
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>		1,600,120	(54,083)	1,501,948	1,595,385
ต้นทุนทางการเงิน		(28,355)	(7,037)	(28,480)	(3,367)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		1,571,765	(61,120)	1,473,468	1,592,018
ภาษีเงินได้		(34,936)	1,211	(25,064)	1,211
<b>กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>		1,536,829	(59,909)	1,448,404	1,593,229
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	222,913	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		1,536,829	163,004	1,448,404	1,593,229
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน		(17,031)	(8,564)	-	-
การจัดประเภทรายการใหม่ของสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง					
ไปยังกำไรหรือขาดทุนสุทธิจากภาษีเงินได้		262,049	85,433	298,217	85,433
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของรายการบัญชี					
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์สุทธิจากภาษีเงินได้		(849,542)	(316,371)	(849,542)	(316,371)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษี</b>		(604,524)	(239,502)	(551,325)	(230,938)
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(604,524)	(239,502)	(551,325)	(230,938)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษี</b>		(604,524)	(239,502)	(551,325)	(230,938)
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		932,305	(299,411)	897,079	1,362,291
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	270,146	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		932,305	(29,265)	897,079	1,362,291

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน):</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,536,026	17,814	1,448,404	1,593,229
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	220,813	-	-
รวม	1,536,026	238,627	1,448,404	1,593,229
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	803	(77,723)	-	-
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	2,100	-	-
รวม	803	(75,623)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,536,829</b>	<b>163,004</b>	<b>1,448,404</b>	<b>1,593,229</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	931,504	(213,063)	897,079	1,362,291
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	801	(86,348)	-	-
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	2,100	-	-
รวม	801	(84,248)	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>
<b>กำไรต่อหุ้นที่เป็นของส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ (บาท)</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) 20				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.64	0.06	0.60	4.43
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.62	-	-
<b>รวมกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.64</b>	<b>0.68</b>	<b>0.60</b>	<b>4.43</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21	16,763,671	5,226,911	14,867,952	4,878,829
ต้นทุนขายและการให้บริการ	21	(12,607,677)	(4,292,622)	(10,975,818)	(4,102,533)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		4,155,994	934,289	3,892,134	776,296
รายได้เงินปันผล		-	-	-	1,663,200
รายได้อื่น		140,348	68,439	168,340	69,426
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>		4,296,342	1,002,728	4,060,474	2,508,922
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(410,632)	(160,180)	(350,502)	(128,518)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(518,761)	(257,624)	(454,597)	(203,348)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ		(6,485)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ	18	473,363	142,004	475,526	142,004
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	-	-	65,784	-
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>		3,833,827	726,928	3,796,685	2,319,060
ต้นทุนทางการเงิน		(52,362)	(19,930)	(52,479)	(9,985)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		3,781,465	706,998	3,744,206	2,309,075
ภาษีเงินได้	19	(21,408)	1,174	(27,457)	1,174
<b>กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>		3,760,057	708,172	3,716,749	2,310,249
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	39,507	747,233	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		3,799,564	1,455,405	3,716,749	2,310,249
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(26,951)	(18,721)	-	-
การจัดประเภทรายการใหม่ของสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง					
ไปยังกำไรหรือขาดทุนสุทธิจากภาษีเงินได้		401,697	69,450	437,865	69,450
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี					
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์สุทธิจากภาษีเงินได้		(1,335,385)	(477,401)	(1,335,385)	(477,401)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษี</b>					
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	-	90,403	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษี</b>			90,403		
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		2,799,418	281,500	2,819,229	1,902,298
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	39,507	837,636	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		2,838,925	1,119,136	2,819,229	1,902,298

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน):</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3,760,233	666,180	3,716,749	2,310,249
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,444	739,819	-	-
รวม	3,799,677	1,405,999	3,716,749	2,310,249
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(176)	41,992	-	-
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	63	7,414	-	-
รวม	(113)	49,406	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>3,799,564</b>	<b>1,455,405</b>	<b>3,716,749</b>	<b>2,310,249</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	2,799,579	258,301	2,819,229	1,902,298
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(161)	23,199	-	-
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	63	7,414	-	-
รวม	(98)	30,613	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>	<b>#REF!</b>
<b>กำไรต่อหุ้นที่เป็นของส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	20			
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	2.49	1.86	2.46	6.42
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.03	2.06	-	-
รวมกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.52	3.92	2.46	6.42

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวม																	
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่											ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						
หมายเหตุ	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					รวม			ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			รวม
	ทุนที่		จัดสรรแล้ว			การเปลี่ยนแปลง		การเปลี่ยนแปลง			ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น		รวม	ส่วนได้เสียที่ไม่มี		รวม
	ออกและ	ส่วนเกิน	สำรอง	ยังไม่ได้	การแปลงค่า	ใหม่มูลค่าของ	สัดส่วนเงินลงทุน	สำรองรายการ	ธุรกิจภายใต้	ของส่วนอื่น	ส่วนของ	อำนาจควบคุมจาก	ส่วนได้เสีย	ส่วนได้เสีย	รวม		
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	จัดสรร	งบการเงิน	เงินลงทุน	ในบริษัทย่อย	ป้องกันความเสี่ยง	การควบคุมเดียวกัน	เจ้าของ	เจ้าของ	การควบคุมเดียวกัน	ที่ไม่มีอำนาจ	ที่ไม่มีอำนาจ	รวม			
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	360,000	240,000	36,000	44	4,147,163	(149,965)	(38)	(185,235)	74,244	-	(260,994)	4,522,213	(212,919)	14,650	(198,269)	4,323,944	
การจ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(1,260,000)	-	-	-	-	-	-	(1,260,000)	-	(16,800)	(16,800)	(1,276,800)	
การเพิ่มขึ้นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม จากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	144	144	144	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,405,999	-	-	-	-	-	-	1,405,999	41,992	7,414	49,406	1,455,405	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	90,468	7	-	(407,951)	-	(317,476)	(317,476)	(18,801)	8	(18,793)	(336,269)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564</b>	<b>360,000</b>	<b>240,000</b>	<b>36,000</b>	<b>44</b>	<b>4,293,162</b>	<b>(59,497)</b>	<b>(31)</b>	<b>(185,235)</b>	<b>(333,707)</b>	<b>-</b>	<b>(578,470)</b>	<b>4,350,736</b>	<b>(189,728)</b>	<b>5,416</b>	<b>(184,312)</b>	<b>4,166,424</b>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	360,000	240,000	36,000	44	4,258,330	2,122	(29)	(41,839)	(109,654)	(416,352)	(565,752)	4,328,622	-	2,851	2,851	4,331,473	
ทุนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	20	2,040,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,040,000	-	-	-	2,040,000	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย เพิ่มขึ้น	17	-	-	264,000	(264,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
การจ่ายเงินปันผล	17	-	-	-	(5,700,000)	-	-	-	-	-	-	(5,700,000)	-	-	-	(5,700,000)	
การเปลี่ยนแปลงของส่วนของผู้ถือหุ้นจาก การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	-	(41,868)	-	29	41,839	-	-	41,868	-	-	(3,490)	(3,490)	(3,490)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,799,677	-	-	-	-	-	-	3,799,677	-	(113)	(113)	3,799,564	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(26,966)	-	-	(933,688)	-	(960,654)	(960,654)	-	15	15	(960,639)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565</b>	<b>2,400,000</b>	<b>240,000</b>	<b>300,000</b>	<b>44</b>	<b>2,052,139</b>	<b>(24,844)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1,043,342)</b>	<b>(416,352)</b>	<b>(1,484,538)</b>	<b>3,507,645</b>	<b>-</b>	<b>(737)</b>	<b>(737)</b>	<b>3,506,908</b>	

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			
		จัดสรรแล้ว				รวม			
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	สำรองรายการป้องกันความเสี่ยง	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวม
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564		360,000	240,000	36,000	44	2,603,890	74,244	74,244	3,314,178
การจ่ายเงินปันผล		-	-	-	-	(1,260,000)	-	-	(1,260,000)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	2,310,249	-	-	2,310,249
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(407,951)	(407,951)	(407,951)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564		360,000	240,000	36,000	44	3,654,139	(333,707)	(333,707)	3,956,476
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565		360,000	240,000	36,000	44	4,288,219	(109,654)	(109,654)	4,814,609
ทุนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	20	2,040,000	-	-	-	-	-	-	2,040,000
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย เพิ่มขึ้น	17	-	-	264,000	-	(264,000)	-	-	-
การจ่ายเงินปันผล	17	-	-	-	-	(5,700,000)	-	-	(5,700,000)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	3,716,749	-	-	3,716,749
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(897,520)	(897,520)	(897,520)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565		2,400,000	240,000	300,000	44	2,040,968	(1,007,174)	(1,007,174)	3,973,838

#REF!

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ทำไว้ก่อนภาษีเงินได้				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3,781,465	706,998	3,744,206	2,309,075
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12 58,703	943,237	-	-
รวม	3,840,168	1,650,235	3,744,206	2,309,075
รายการปรับปรุงกำไรจากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	427,545	174,693	427,545	174,693
ค่าตัดจำหน่าย	1,236	1,247	1,236	1,247
ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า	6,485	-	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	1,604	32,683	(2,955)	28,529
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	34,786	22,348	34,786	22,348
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	(2,633)	525	(2,633)	525
การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมสัญญาอนุพันธ์	71,554	18,059	108,037	18,057
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(198,014)	(28,985)	(225,266)	(28,986)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	13 -	-	(65,784)	-
ต้นทุนทางการเงิน	52,362	19,930	52,479	9,985
รายได้เงินปันผล	-	-	-	(1,663,200)
ดอกเบี้ยรับ	(79)	(12)	(23,433)	(12)
ทำไว้ก่อนภาษีเงินได้จากกิจการดำเนินงานที่ยกเลิก	(58,703)	(943,237)	-	-
	4,176,311	947,486	4,048,218	872,261
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,621,126)	360,983	(2,386,354)	317,473
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น	(1,158,935)	(553,552)	(1,318,786)	(359,585)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(105,746)	(11,233)	(105,746)	(11,233)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(24,373)	(995)	(24,373)	(995)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,524)	(214,855)	317,606	(236,070)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลง	(1,631)	(5,083)	(1,631)	(5,083)
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,125)	1,394	(5,125)	1,394
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	244,851	524,145	523,809	578,162
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	244,851	524,145	523,809	578,162
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12 310,331	396,011	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	555,182	920,156	523,809	578,162

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย	13	-	-	(1,429)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(736,915)	(296,818)	(736,915)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์		(854)	(42)	(854)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		5,269	2,401	2,401
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	16	-	-	(167,965)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	351,376
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	16	(2,301,557)	-	(2,149,850)
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทใหญ่	21	555,707	-	(316,361)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	21	-	-	(100,020)
รายได้เงินปันผล		-	-	1,663,200
ดอกเบี้ยรับ		120	12	11,361
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>		(2,478,230)	(294,447)	(3,103,959)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	279,115	203,026	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>		(2,199,115)	(91,421)	(3,103,959)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		6,336,325	(1,159,130)	6,336,325
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่	21	(706,139)	539,484	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่	21	(105,303)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		(10,053)	(9,345)	(10,053)
จ่ายดอกเบี้ย		(41,770)	(15,788)	(40,629)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงินจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>		5,473,060	(644,779)	6,285,643
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงินจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	(122,831)	1,146,090	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>		5,350,229	501,311	6,285,643
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	8	3,293	21,628	1,840
<b>บวก:</b> ส่วนที่รวมในสินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - ยอดต้นงวด		9,472	-	-
<b>หัก:</b> ส่วนที่รวมในสินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - ยอดสิ้นงวด		-	(77,924)	-
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		(1,486)	4,174	65
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	8	<b>3,717,575</b>	<b>1,277,924</b>	<b>3,707,398</b>
<b>รายการที่ไม่กระทบเงินสด</b>				
เงินปันผลค้างจ่าย		8,571	2,759	8,571
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (รวมอยู่ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น)		169,496	28,047	169,496
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า		25,240	27,688	25,240

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

### 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 979/92-94 ชั้น 29 อาคารเอส เอ็ม ทาวเวอร์ ถนนพหลโยธิน แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร บริษัทมีสำนักงานสาขาสามแห่ง โดยตั้งอยู่ในจังหวัดสงขลาหนึ่งแห่ง และจังหวัดสมุทรสาครสองแห่ง

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

บริษัทถูกควบคุมโดยบริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ของบริษัท (“บริษัทใหญ่”) และถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นร้อยละ 99.55 ของจำนวนหุ้นของบริษัท บริษัทใหญ่เป็นบริษัทที่จัดตั้งอยู่ในประเทศไทย และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายอาหารทะเลบรรจุกระป๋อง และธุรกิจอาหารสัตว์ บริษัทย่อยในประเทศประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์สำหรับบรรจุอาหาร และบริษัทย่อยในต่างประเทศประกอบธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์เลี้ยง

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น และข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2565

### 2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้ซื้อสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจอาหารสัตว์เลี้ยงจากบริษัท ไทยรวมสินพัฒนาอุตสาหกรรม จำกัด (TUM) ซึ่งเป็นบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทใหญ่ของบริษัท โดยบริษัทรับรู้รายการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันรายการนี้ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ซึ่งเป็นวันที่ซื้อธุรกิจและไม่ได้ปรับงบการเงินย้อนหลังตามที่เคยเปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ดังนั้น บริษัทจึงเริ่มรับรู้รายการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจที่ซื้อมาจาก TUM ในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 หากธุรกิจดังกล่าวได้ถูกรวมในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 จะแสดงรายได้เพิ่มขึ้นจำนวน 6,328 ล้านบาท และแสดงกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 1,344 ล้านบาท

### 3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

### 4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้ในวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

### 5 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์</b>				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	9,698	8,499	9,698	8,499
<b>หนี้สินสัญญาอนุพันธ์</b>				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	1,130,313	125,721	1,130,313	125,721

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์อ้างอิงจากเทคนิคการประเมินมูลค่า โดยเทคนิคการประเมินมูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่ โดยการพิจารณามูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน และคิดลดมูลค่าที่ได้กลับมาเป็นมูลค่าปัจจุบันซึ่งเป็นมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อขาย ณ วันที่ในงบการเงินที่อ้างอิงจากในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ข้อมูลระดับ 2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
- ข้อมูลระดับ 3 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่มีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี มีดังต่อไปนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมทั้งเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากบริษัทใหญ่และสถาบันการเงิน
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

มูลค่ายุติธรรมของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีมูลค่าใกล้เคียงราคาตามบัญชี เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ผลกระทบของอัตราคิดลดจึงไม่มีสาระสำคัญ

### 6 ประเมินการทางบัญชีที่สำคัญ ข้อสมมติฐาน และการใช้ดุลยพินิจ

การประเมินการ ข้อสมมติฐาน และการใช้ดุลยพินิจ ได้มีการประเมินทบทวนอย่างต่อเนื่อง และอยู่บนพื้นฐานของประสบการณ์ในอดีตและปัจจัยอื่น ๆ ซึ่งรวมถึงการคาดการณ์ถึงเหตุการณ์ในอนาคตที่เชื่อว่ามีเหตุผลในสถานการณ์ขณะนั้น

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ประเมินการทางบัญชีที่สำคัญ ข้อสมมติฐาน และการใช้ดุลยพินิจเป็นการประเมินการเดียวกันกับการประเมินการที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

### 7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

คณะผู้บริหารกลุ่มบริษัท คือ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารกำหนดส่วนงานดำเนินงานจากข้อมูลที่จะถูกสอบทานโดยคณะผู้บริหารกลุ่มบริษัท โดยมีจุดประสงค์เพื่อจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์เลี้ยง
- ผลิตภัณฑ์อาหารทะเลแปรรูปและผลิตภัณฑ์เพิ่มมูลค่า
- ธุรกิจอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้น ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรขั้นต้นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ข้อมูลเกี่ยวกับการจำแนกรายได้เป็นข้อมูลเดียวกันกับข้อมูลรายได้ที่ได้เปิดเผยตามส่วนงาน



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทมีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ผลิตภัณฑ์			รวม พันบาท
	ผลิตภัณฑ์ อาหารสัตว์เลี้ยง พันบาท	อาหารทะเลแปรรูป และผลิตภัณฑ์		
		เพิ่มมูลค่า พันบาท	ธุรกิจอื่น ๆ พันบาท	
รายได้ของบริษัท	13,905,572	709,774	252,606	14,867,952
รายได้ของบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินรวม	5,668,826	-	-	5,668,826
ตัดรายการระหว่างกัน	(3,773,107)	-	-	(3,773,107)
รายได้รวมจากลูกค้าภายนอก	15,801,291	709,774	252,606	16,763,671
<b>ผลการดำเนินงาน</b>				
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	4,178,024	1,568	(23,598)	4,155,994
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมผลการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน)				(935,878)
กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายได้อื่น)				3,220,116
ต้นทุนทางการเงิน				(52,362)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น ๆ สุทธิ				613,711
กำไรก่อนภาษีเงินได้				3,781,465
ภาษีเงินได้				(21,408)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				3,760,057
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก				39,507
กำไรสำหรับงวด				3,799,564
<b>จังหวะการรับรู้รายได้</b>				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (Point in time)	15,801,291	709,774	252,606	16,763,671

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ผลิตภัณฑ์			รวม
	ผลิตภัณฑ์	อาหารทะเลแปรรูป	และผลิตภัณฑ์	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	อาหารสัตว์เลี้ยง	เพิ่มมูลค่า	ธุรกิจอื่น ๆ	
30 กันยายน พ.ศ. 2564	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ของบริษัท	3,697,519	1,080,023	101,287	4,878,829
รายได้ของบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินรวม	2,127,599	-	-	2,127,599
ตัดรายการระหว่างกัน	(1,778,871)	-	(646)	(1,779,517)
รายได้รวมจากลูกค้าภายนอก	4,046,247	1,080,023	100,641	5,226,911
<b>ผลการดำเนินงาน</b>				
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	966,329	(11,635)	(20,405)	934,289
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				
(รวมผลการตัดค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน)				(417,804)
กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายได้อื่น)				516,485
ต้นทุนทางการเงิน				(19,930)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น ๆ สุทธิ				210,443
กำไรก่อนภาษีเงินได้				706,998
ภาษีเงินได้				1,174
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				708,172
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก				747,233
กำไรสำหรับงวด				1,455,405
<b>จังหวัดการรับรู้รายได้</b>				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น				
(Point in time)	4,046,247	1,080,023	100,641	5,226,911

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทจำแนกรายได้ตามลักษณะของลูกค้า ซึ่งได้แก่ รายได้จากบริษัทใหญ่ บริษัทย่อยและบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน และรายได้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นและบุคคลภายนอก สำหรับรายได้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นและบุคคลภายนอกนั้น กลุ่มบริษัทจำแนกรายได้เพิ่มเติมตามภูมิศาสตร์ โดยการจำแนกรายได้ดังกล่าวนั้นมีความสอดคล้องกับลักษณะของรายได้ ดังแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท
รายได้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นและบุคคลภายนอก		
ไทย	150,149	31,437
สหรัฐอเมริกา	8,875,662	3,570,379
ออสเตรเลีย	806,404	355,982
ญี่ปุ่น	1,744,790	54,756
จีน	1,567,256	87,383
ประเทศอื่นในทวีปเอเชีย	691,940	104,650
ประเทศในทวีปยุโรป	2,290,611	545,848
อื่น ๆ	247,560	224,726
	16,374,372	4,975,161
รายได้จากบริษัทใหญ่และบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21.1)	389,299	251,750
	16,763,671	5,226,911

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย คิดเป็นรายได้จำนวน 7,389 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44 ของรายได้รวม ซึ่งเป็นรายได้จากผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์เลี้ยง (30 กันยายน พ.ศ. 2564 จำนวน 2 ราย คิดเป็นรายได้รวม 2,440 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47 ของรายได้รวม ซึ่งเป็นรายได้จากผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์เลี้ยง)

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

8 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดในมือ	108	40	108	40
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และกระแสรายวัน	33,778	3,253	32,704	1,800
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33,886	3,293	32,812	1,840

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	3,752,297	1,067,626	3,496,048	1,117,188
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า	(31,823)	(22,299)	-	-
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	3,720,474	1,045,327	3,496,048	1,117,188
ลูกหนี้อื่น ๆ - กิจการอื่น	252,583	36,342	147,265	13,135
ลูกหนี้อื่น ๆ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)	23,833	8,236	36,091	15,286
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	3,996,890	1,089,905	3,679,404	1,145,609

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	3,182,524	813,181	1,962,270	274,634
ไม่เกิน 3 เดือน	457,050	126,180	98,510	17,416
3 - 6 เดือน	72,363	23,579	6,599	-
6 - 12 เดือน	16,471	18,706	17	1
เกินกว่า 12 เดือน	17,097	1,477	1	-
	3,745,505	983,123	2,067,397	292,051
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า	(31,823)	(22,299)	-	-
	3,713,682	960,824	2,067,397	292,051
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	5,138	26,729	1,404,371	767,363
ไม่เกิน 3 เดือน	1,654	57,774	24,280	57,774
	6,792	84,503	1,428,651	825,137
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า	-	-	-	-
	6,792	84,503	1,428,651	825,137
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	3,720,474	1,045,327	3,496,048	1,117,188

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

10 สินค้าคงเหลือ สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม
สินค้าสำเร็จรูป	2,461,909	1,900,648	1,578,865	1,213,864
งานระหว่างทำ	6	14	6	14
วัตถุดิบ	1,339,948	908,880	1,339,948	912,673
วัสดุประกอบและภาชนะบรรจุ	906,258	831,646	906,258	847,907
สินค้านำเข้าระหว่างทาง	548,865	300,117	547,023	91,015
วัสดุสิ้นเปลือง	46,509	34,340	46,508	34,349
	5,303,495	3,975,645	4,418,608	3,099,822
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ	(134,404)	(131,029)	(126,277)	(129,232)
สินค้าคงเหลือ สุทธิ	5,169,091	3,844,616	4,292,331	2,970,590

11 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	160,430	58,722	160,430	58,722
อื่น ๆ	23,009	6,355	23,009	6,355
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	183,439	65,077	183,439	65,077

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

12 สินทรัพย์และหนี้สินที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

สินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิกประกอบด้วยสองบริษัท ได้แก่ บริษัท เอเชียน แปซิฟิค แคน จำกัด (“APC”) ซึ่งบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนไปแล้วเมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 (หมายเหตุฯ ข้อ 13) และ Yueh Chyang Canned Food Co., Ltd. (“YCC”) ซึ่งได้จำหน่ายไปแล้วเมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 ข้อมูลทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกสามารถแสดงได้ดังนี้

12.1 ข้อมูลทางการเงินและกระแสเงินสด

ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2564 พันบาท
รายได้	364,720	4,226,136
ต้นทุนขาย	(242,954)	(3,170,093)
กำไรขั้นต้น	121,766	1,056,043
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(17,931)	(192,648)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) อื่น ๆ สุทธิ	10,475	100,311
ต้นทุนทางการเงิน	(2,901)	(20,469)
ขาดทุนจากการขายบริษัทย่อย (หมายเหตุฯ ข้อ 12.2)	(52,706)	-
กำไรก่อนหักภาษีเงินได้	58,703	943,237
ภาษีเงินได้	(19,196)	(196,004)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,507	747,233
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	90,397
- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สุทธิจากภาษีเงินได้	-	6
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	90,403
กำไรเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,507	837,636

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

กระแสเงินสดของการดำเนินงานที่ยกเลิกแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2564 ล้านบาท
กระแสเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	310,331	396,011
กระแสเงินสดรับจากกิจกรรมลงทุน (30 กันยายน พ.ศ. 2565 รวมเงินสดรับจำนวน 351 ล้านบาท จากการขายบริษัทย่อย APC)	279,115	203,026
กระแสเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(122,831)	1,146,090
รวมกระแสเงินสดเพิ่มสุทธิ	466,615	1,745,127

ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของการดำเนินงานที่ยกเลิกตามที่แสดงข้างต้นเป็นรายการหลังการตัดรายการระหว่างกันในกลุ่มบริษัทแล้ว โดยรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญที่ไม่ได้รวมอยู่ในผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดดังกล่าว ได้แก่ รายได้จากการขายระหว่างบริษัทย่อยทั้งสองแห่งที่ถูกจัดประเภทเป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกกับบริษัทจำนวน 159 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2564 จำนวน 552 ล้านบาท) รายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกก่อนการตัดรายการระหว่างกันในข้อมูลทางการเงินรวม



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

12.2 รายละเอียดของบริษัทย่อยที่จำหน่ายไปในระหว่างงวด

ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนใน APC เสร็จสิ้นแล้ว โดยรายละเอียดสามารถสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
สิ่งตอบแทนที่ได้รับหรือค้างรับ - เงินสด	351,376
หัก มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่จำหน่าย	(404,082)
ขาดทุนจากการขายบริษัทย่อย	(52,706)

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของ APC ณ วันที่จำหน่าย มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	1,179,006
สินค้าคงเหลือ	2,000,527
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	1,657,300
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ	13,208
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	11,038
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ	44,872
สินทรัพย์อื่น ๆ	105,399
รวมสินทรัพย์	5,011,350
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	573,377
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่	3,669,500
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	150,012
หนี้สินตามสัญญาเช่า	13,726
หนี้สินอื่น ๆ	197,163
รวมหนี้สิน	4,603,778
สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	407,572
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,490)
สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่จำหน่าย	404,082

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

### 13 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนในบริษัทย่อยระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	เฉพาะกิจการ	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)		169,394
เพิ่มขึ้น		-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		169,394

ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนใน APC ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ถูกจัดประเภทไว้เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในราคา 351.38 ล้านบาท (หมายเหตุฯ ข้อ 12.2) ให้แก่บริษัทใหญ่ กำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อยจำนวน 65.78 ล้านบาท ได้บันทึกรวมในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ในขณะที่ข้อมูลทางการเงินรวมได้มีการบันทึกขาดทุนจากการจำหน่ายบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 52.71 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

### 14 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	4,171,417	4,171,417
ซื้อสินทรัพย์	739,105	739,105
จำหน่ายระหว่างงวด สุทธิ	(2,659)	(2,659)
ค่าเสื่อมราคา	(418,634)	(418,634)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	4,489,229	4,489,229

### 15 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 6,336.33 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ไม่มียอดคงเหลือ) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยคงที่อยู่ระหว่างร้อยละ 1.08 ต่อปี ถึงร้อยละ 1.29 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี เงินกู้ยืมดังกล่าวมีจุดประสงค์เพื่อใช้ในการดำเนินงาน การจัดซื้อเครื่องจักร และการซื้อธุรกิจ

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 3,814 ล้านบาท และจำนวน 20 ล้านเหรียญสหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 250 ล้านบาท)

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

16 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	1,216,976	675,679	915,927	281,653
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)	531,007	1,162,441	530,436	1,290,970
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	377,033	104,454	362,912	99,158
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)	142,820	46,824	138,590	36,417
เงินปันผลค้างจ่าย	33,400	24,829	33,400	24,829
เงินมัดจำและรายได้รับล่วงหน้า	215,329	16,282	109,060	16,281
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - กิจการอื่น	168,283	24,172	168,283	24,172
เจ้าหนี้ค่าซื้ออาคารและอุปกรณ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)	1,214	-	1,214	-
เจ้าหนี้เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	167,965
เจ้าหนี้จากการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 21)	-	2,301,557	-	2,149,850
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,686,062	4,356,238	2,259,822	4,091,295

17 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติเพื่อนำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี เพื่อพิจารณานำมติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิจากผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นรวมเป็นจำนวนเงิน 1,440 ล้านบาท คิดเป็นจำนวน 40 บาทต่อหุ้น ซึ่งที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติแล้วเมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2565 แต่เนื่องจากมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานรอบหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ในอัตราหุ้นละ 20 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 720 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2564 จึงคงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 20 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 720 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นเงินปันผลระหว่างกาลในอัตรา 80 บาทต่อหุ้น สำหรับทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วจำนวน 36 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,880 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับผลการดำเนินงานสะสมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.875 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 2,100 ล้านบาท และได้จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 264 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2565

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

### 18 กำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน สุทธิ	580,906	134,901	581,902	134,901
กำไร (ขาดทุน) จากเครื่องมือทางการเงิน สุทธิ	(107,543)	7,103	(106,376)	7,103
รวมกำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ	473,363	142,004	474,526	142,004

### 19 ภาษีเงินได้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	72,160	(73)	29,445	(73)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(50,752)	(1,101)	(1,988)	(1,101)
รวมค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	21,408	(1,174)	27,457	(1,174)

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีถัวเฉลี่ยเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปี ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับกลุ่มบริษัท อัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยของกลุ่มบริษัทและบริษัทเท่ากับร้อยละ 0.56 และ 0.73 ต่อปี ตามลำดับ (30 กันยายน พ.ศ. 2564 ร้อยละ -0.17 และ -0.05 ต่อปี ตามลำดับ) โดยการเปลี่ยนแปลงของอัตราภาษีเงินได้เฉลี่ยของกลุ่มบริษัท เกิดจากรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับประโยชน์ทางภาษีที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของบริษัทย่อยในต่างประเทศ

### 20 กำไรต่อหุ้น

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของบริษัทจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท และมีผลให้จำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทเปลี่ยนแปลงจากเดิมจำนวน 36 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 360 ล้านหุ้น บริษัทจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2565 จำนวนหุ้นที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 คิดจากหุ้นเรือนหุ้นจำนวน 360 ล้านหุ้น ดังนั้นบริษัทจึงมีการปรับปรุงกำไรต่อหุ้นดังกล่าวเพื่อใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564

ในวันเดียวกันนั้น ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 2,640 ล้านบาท จากเดิมจำนวน 360 ล้านบาท เป็นจำนวน 3,000 ล้านบาท โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2565 ต่อมา บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,040 ล้านหุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท และได้รับชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 2,040 ล้านบาทครบถ้วนแล้วภายในวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้จดทะเบียนหุ้นที่ได้รับความชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,536,026	17,814	1,448,404	1,593,229
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	220,813	-	-
	1,536,026	238,627	1,448,404	1,593,229
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันหุ้น)				
	2,400,000	360,000	2,400,000	360,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.64	0.06	0.60	4.43
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.62	-	-
	0.64	0.68	0.60	4.43
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ				
ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3,760,233	666,180	3,716,749	2,310,249
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	39,444	739,819	-	-
	3,799,677	1,405,999	3,716,749	2,310,249
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันหุ้น)				
	1,510,769	360,000	1,510,769	360,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	2.49	1.86	2.46	6.42
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.03	2.06	-	-
	2.52	3.92	2.46	6.42

บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน ดังนั้น จึงไม่มีการนำเสนอกำไรต่อหุ้นปรับลด

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 รายได้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
<b>รายได้จากการขายและให้บริการ</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	20,109	28,367	20,109	28,367
บริษัทย่อย	-	-	1,341,839	503,639
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	65,167	63,305	65,167	63,305
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	23,418	3,582	23,418	3,582
	108,694	95,254	1,450,533	598,893
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	-	108,945	-	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	699,572	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	11,909	-	-
	-	820,426	-	-
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ	108,694	915,680	1,450,533	598,893
<b>รายได้อื่น</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	-	2	-	2
บริษัทย่อย	-	-	12,920	2,211
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	4,393	1,831	4,393	1,831
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	598	-	598
	4,393	2,431	17,313	4,642
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	6,574	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	11,606	-	-
	-	18,180	-	-
รวมรายได้อื่น	4,393	20,611	17,313	4,642

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
<b>รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	105,350	33,918	105,350	33,918
บริษัทย่อย	-	-	3,810,757	1,779,517
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	219,708	192,639	219,708	192,639
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	64,241	25,193	64,241	25,193
	389,299	251,750	4,200,056	2,031,267
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	47,746	356,248	-	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	145,861	2,322,303	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	16,894	-	-
	193,607	2,695,445	-	-
รวมรายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	582,906	2,947,195	4,200,056	2,031,267
<b>รายได้อื่น</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	31	4	31	4
บริษัทย่อย	-	-	27,993	9,855
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	12,276	4,288	12,276	4,288
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1	598	1	598
	12,308	4,890	40,301	14,745
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	-	80	-	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1,121	20,619	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	2	11,637	-	-
	1,123	32,336	-	-
รวมรายได้อื่น	13,431	37,226	40,301	14,745

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

21.2 การซื้อสินค้าและบริการ และสินทรัพย์ถาวร

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
<b>การซื้อสินค้าและบริการ</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	185,876	17,198	185,275	16,649
บริษัทย่อย	-	-	-	103,838
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1,059,318	69,513	1,059,318	69,513
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	34,954	6,954	34,954	6,954
	1,280,148	93,665	1,279,547	196,954
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	-	343	-	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	568	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	1,840	-	-
	-	2,751	-	-
รวมการซื้อสินค้าและบริการ	1,280,148	96,416	1,279,547	196,954
<b>ดอกเบียจ่าย</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	-	6,457	-	2,787
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	176	223	176	223
	176	6,680	176	3,010
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	-	2,804	-	-
รวมดอกเบียจ่าย	176	9,484	176	3,010
<b>การซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	13,851	-	13,851	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	7,063	-	7,063	-
รวมการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	20,914	-	20,914	-



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2564 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2564 พันบาท
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน</b>				
<b>การซื้อสินค้าและบริการ</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	491,410	147,180	489,713	145,576
บริษัทย่อย	-	-	159,254	464,296
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	3,515,581	206,464	3,515,581	206,418
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	82,170	17,880	82,170	17,880
	4,089,161	371,524	4,246,718	834,170
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	1,145	941	-	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	221	2,836	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	418	6,660	-	-
	1,784	10,437	-	-
รวมการซื้อสินค้าและบริการ	4,090,945	381,961	4,246,718	834,170
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทใหญ่	20,652	16,462	20,652	6,518
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	422	324	422	324
	21,074	16,786	21,074	6,842
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทใหญ่	2,783	8,604	-	-
รวมดอกเบี้ยจ่าย	23,857	25,390	21,074	6,842
<b>การซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์</b>				
<b>จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	37,022	-	37,022	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	16,609	-	16,609	-
	53,631	-	53,631	-
<b>จากการดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	1,539	-	-
รวมการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	53,631	1,539	53,631	-

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

21.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พฤษภาคม	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พฤษภาคม
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ</b>				
บริษัทใหญ่	1,114	49,113	1,114	49,113
บริษัทย่อย	-	-	1,421,859	740,634
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1,720	33,484	1,720	33,484
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	3,958	1,906	3,958	1,906
	6,792	84,503	1,428,651	825,137
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ</b>				
บริษัทใหญ่	2	41	2	41
บริษัทย่อย	-	-	12,258	7,342
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	17,506	2,673	17,506	2,381
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	6,325	5,522	6,325	5,522
	23,833	8,236	36,091	15,286
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	184,281	184,531	184,281	184,531
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	2,078	1,159	2,078	1,159
	186,359	185,690	186,359	185,690
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทใหญ่	65,059	11,592	64,488	10,162
บริษัทย่อย	-	-	-	141,883
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	448,160	1,144,340	448,160	1,132,416
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	17,788	6,509	17,788	6,509
	531,007	1,162,441	530,436	1,290,970
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น</b>				
<b>- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทใหญ่	20,306	28,396	20,199	27,926
บริษัทย่อย	-	-	2,180	-
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	122,514	18,428	116,211	8,491
	142,820	46,824	138,590	36,417

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท
เจ้าหนี้ซื้ออาคารและอุปกรณ์				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	61	-	61	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,153	-	1,153	-
	1,214	-	1,214	-
เจ้าหนี้จากการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุม เดียวกัน				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	2,301,557	-	2,149,850
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทอื่นที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	9,956	11,006	9,956	11,006
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	-	8,410	-	8,410
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	-	125,721	-	125,721

21.4 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบ แล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท
บริษัทใหญ่	-	555,707	-	555,707
บริษัทย่อย	-	-	960,063	-

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	555,707	555,707
การเพิ่มขึ้น	-	2,765,795
คืนเงินกู้ยืม	(555,707)	(2,449,434)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	87,995
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	-	960,063

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยผ่านระบบ Cash pooling ตามนโยบายการจัดการสภาพคล่องทางการเงินของกลุ่มบริษัท เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวซึ่งอ้างอิงจากอัตรา SOFR

21.5 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย	113,236	-

การเปลี่ยนแปลงในเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	-
การเพิ่มขึ้น	100,020
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	13,216
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	113,236

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ U.S. Pet Nutrition, LLC ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.50 ต่อปี และจะครบกำหนดชำระในเดือนมกราคม พ.ศ. 2568

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

21.6 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)
30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทใหญ่	-	672,319	-	-

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่ระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	672,319	-
การเพิ่มขึ้น	11,346,140	11,346,140
คืนเงินกู้ยืม	(12,052,279)	(11,346,140)
ผลต่างจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	33,820	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	-	-

21.7 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)
30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทใหญ่	-	100,260	-	-

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทใหญ่ระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	พันบาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	100,260	
คืนเงินกู้ยืม	(105,303)	
ผลต่างจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	5,043	
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	-	

21.8 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับกรรมการและผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,645	1,476	9,645	1,476
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	96	96	96	96
	9,741	1,572	9,741	1,572
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30,104	4,429	30,104	4,429
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,398	289	1,398	289
	31,502	4,718	31,502	4,718

## บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

### 22 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

#### 22.1 ภาวะผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินแต่ไม่ได้รับรู้ มีดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบ แล้ว)
30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สัญญาสร้างอาคารโรงงานและคลังสินค้า	1,089,995	33,930	1,089,995	29,459
สัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	316,819	249,810	316,819	119,422
สัญญาซื้อและติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	6,545	-	6,407

#### 22.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทเป็นจำนวน 12.07 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวกับการดำเนินงานตามปกติของบริษัท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 จำนวน 24.43 ล้านบาท)

### 23 ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันและการดำเนินงานที่แยกเล็ก

ในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติการปรับโครงสร้างและการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท จากการตัดสินใจดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งของบริษัทในขณะนั้น ซึ่งเสร็จสิ้นไปเมื่อเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 บริษัทย่อยสองแห่งดังกล่าวได้แก่ Yueh Chyang Canned Food Co., Ltd. และ บริษัท เอเชียนแปซิฟิกแคน จำกัด นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทใหญ่ ได้แก่ US Pet Nutrition, LLC เมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้ปรับปรุงย้อนหลังข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564

**บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)**

**หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ**

**สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565**

นอกจากนั้น กลุ่มบริษัทมีการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในรอบระยะเวลาปัจจุบัน ซึ่งแสดงไว้ดังตารางต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	รายการปรับปรุงจาก			ตามที่ ปรับใหม่ พันบาท
	ตามที่ รายงานไว้เดิม พันบาท	การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน พันบาท	การจัดประเภทใหม่ พันบาท	
รายได้	1,148,948	207,224	-	1,356,172
ต้นทุนขาย	1,045,208	158,305	103,519	1,307,032
รายได้อื่น	12,701	(2,159)	319	10,861
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	36,090	-	(36,090)	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	40,685	7,127	-	47,812
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	76,100	25,943	-	102,043
กำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ	-	-	35,771	35,771
ต้นทุนทางการเงิน	3,367	3,670	-	7,037
ภาษีเงินได้	(1,211)	-	-	(1,211)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	33,590	10,020	(103,519)	(59,909)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	119,394	-	103,519	222,913
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(230,872)	(8,630)	-	(239,502)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	47,234	-	(1)	47,233
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(197,282)	1,390	(103,519)	(299,411)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	166,628	-	103,518	270,146
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของ ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)</b>				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.09	0.26	(0.29)	0.06
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.33	-	0.29	0.62
<b>รวมกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.42</b>	<b>0.26</b>	<b>-</b>	<b>0.68</b>



บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ตามที่รายงาน	รายการปรับปรุงจาก		ตามที่
	ไว้เดิม	การรวมธุรกิจภายใต้	การจัดประเภทใหม่	ปรับใหม่
	พันบาท	การควบคุมเดียวกัน	พันบาท	พันบาท
		พันบาท		
รายได้	4,878,183	348,728	-	5,226,911
ต้นทุนขาย	3,637,225	190,753	464,644	4,292,622
รายได้อื่น	75,987	(446)	(7,102)	68,439
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	134,902	-	(134,902)	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	128,518	31,662	-	160,180
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	203,480	54,144	-	257,624
กำไร (ขาดทุน) อื่น สุทธิ	-	-	142,004	142,004
ต้นทุนทางการเงิน	9,985	9,945	-	19,930
ภาษีเงินได้	(1,174)	-	-	(1,174)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,111,038	61,778	(464,644)	708,172
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	282,589	-	464,644	747,233
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจาก				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(407,872)	(18,800)	-	(426,672)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจาก				
การดำเนินงานที่ยกเลิก	90,403	-	-	90,403
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจาก				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	703,166	42,978	(464,644)	281,500
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจาก				
การดำเนินงานที่ยกเลิก	372,992	-	464,644	837,636
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของ ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (บาท)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3.09	0.06	(1.29)	1.86
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.76	0.01	1.29	2.06
รวมกำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)	3.85	0.07	-	3.92

บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

งบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ตามที่รายงานไว้ เดิม พันบาท	รายการปรับปรุงจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน พันบาท	การจัดประเภทใหม่ พันบาท	ตามที่ ปรับใหม่ พันบาท
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน)				
กิจกรรมดำเนินงานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,011,424	(23,941)	(480,193)	507,290
กิจกรรมดำเนินงานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(84,182)	-	480,193	396,011
	927,242	(23,941)	-	903,301
กิจกรรมลงทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(294,447)	-	-	(294,447)
กิจกรรมลงทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	203,026	-	-	203,026
	(91,421)	-	-	(91,421)
กิจกรรมจัดหาเงินจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(1,928,604)	25,906	-	(1,902,698)
กิจกรรมจัดหาเงินจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	1,146,090	-	-	1,146,090
	(782,514)	25,906	-	(756,608)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	53,307	1,965	-	55,272

24 เหตุการณ์ภายหลังวันที่โงบการเงิน

เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญ สำหรับผลการดำเนินงานสะสมของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.825 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 1,980 ล้านบาท เงินปันผลมีกำหนดจ่ายชำระในวันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565